
TA R I F I N F O

Großkunden-Rabattierung 10 %

Ticket2000 Ticket2000 9 Uhr

Preisstufen bis 12/2019 ab 01/2020 bis 12/2019 ab 01/2020

A1 63,26 € 64,54 € 47,25 € 48,29 €

A2 66,85 € 68,34 € 49,69 € 50,88 €

A3 69,62 € 71,29 € 51,68 € 53,04 €

B 97,16 € 99,68 € 73,88 € 75,96 €

C 127,80 € 131,39 € 96,05 € 98,93 €

D 162,59 € 167,45 € 123,08 € 127,04 €

Ticket1000 Ticket1000 9 Uhr

Preisstufen bis 12/2019 ab 01/2020 bis 12/2019 ab 01/2020

A1 55,76 € 56,87 € 41,42 € 42,34 €

A2 59,07 € 60,39 € 43,85 € 44,89 €

A3 61,79 € 63,26 € 45,73 € 46,93 €

B 88,38 € 90,70 € 65,57 € 67,42 €

C 119,30 € 122,65 € 88,07 € 90,70 €

D 150,36 € 154,88 € 112,50 € 116,10 €

YoungTicketPLUS BärenTicket

Preisstufen bis 12/2019 ab 01/2020 bis 12/2019 ab 01/2020

D 54,99 € 55,98 € 79,83 € 82,22 €

VRR Tarifanpassung zum 1. Januar 2020

Liebe Geschäftskunden, 

2020 stehen im VRR Neuerungen an, die wir Ihnen hier erläutern möchten. Auf Beschluss 
des Verkehrsverbunds Rhein-Ruhr werden die Preise zum 01.01.2020 um durchschnittlich 
1,8 Prozent angehoben. 

Diese Preiserhöhung ergibt sich laut VRR aus dem Verbraucherpreis-Index und einem kombi-
nierten Index aus Personal- und Energiekosten. Die vergleichsweise geringe Anpassung zeugt 
vom Bemühen der Gremien, die Preise im Sinne eines sich ändernden Mobilitätsbewusstseins, 
der politischen Ziele zur Verkehrswende und des Klimaschutzes moderat zu halten.     

Für die Tickets Ihrer Mitarbeiter gelten damit ab 1. Januar 2020 folgende Preise:



TA R I F I N F O

40 Jahre VRR – ein Geschenk für Abo-Ticketinhaber 

2020 feiert der Verkehrsverbund Rhein-Ruhr (VRR) seinen 40. Geburtstag und 
macht auch Ihren Mitarbeitern ein besonderes Geschenk: An ihrem Geburtstag 
können Abo-Ticketinhaber ganztags im gesamten VRR-Gebiet fahren und dabei 
zwei zusätzliche Personen mitnehmen. Neben dem jeweiligen Ticket gilt dabei 
der Personalausweis als Legitimation.

Bei Fragen wenden Sie sich gerne an unsere Abo-Hotline unter 0211.582-4900. 

Viele Grüße 
Ihre Rheinbahn

* Vorläufiger Preis

Ergänzungstickets

Tarif bis 12/2019 Tarif ab 01/2020

VRS 69,80 € 71,10 €*

AVV 79,20 € 79,20 €

NRWupgradeAzubi                      – 20,00 €

DB 1. Klasse A-B 41,71 € 42,78 €

DB 1. Klasse C-D 74,91 € 77,08 €


